

عنوان مقاله:

تاثیر رونق بورس و بیمه بر رشد اعتماد مشتریان به مدیریت اقتصادی صنعتی کشور

محل انتشار:

کنفرانس ملی نقش مدیریت در چشم انداز ۱۴۰۴ (سال: 1397)

تعداد صفحات اصل مقاله: 17

نویسنده:

سمانه رضایی تبار - کارشناسی ارشد مدیریت بازرگانی-بیمه دانشگاه آزاد اسلامی واحد قزوین

خلاصه مقاله:

بانک ، بورس و بیمه به ترتیب نماد مجسم سه بازار پول ، سرمایه و تامین اطمینان هستند. بانک وظیفه تسهیل گردش پول و بورس وظیفه تسهیل گردش سرمایه را به عهده دارد. حساسیتهای بازارهای پول و سرمایه و نوسانات و ضربه پذیری این بازارها تحت تاثیر تحولات اقتصادی و غیر اقتصادی نیازمند سازوکار مناسب برای توسعه ریسک پذیری است. بیمه در مدیریت شرکتها ، موسسات واسطه گری ، مدیریت بدهی و آسیب پذیری ناشی از تغییر قیمت سهام کارساز و تامین کننده است. بیمه گر ضمن تعهد پرداخت خسارت ، چون موقعیت مالی بیمه گذار را تثبیت می کند لذا غیر مستقیم اعتبار او را در برابر افراد مورد معامله اش تقویت می نماید. بنابراین با تامین اطمینان و کاهش خطراتی که سرمایه گذار بهار تهدید میکند ، موجبات ارتقاء سرمایه گذاری رافراهم می کند. تجربه دنیا بیانگر آنست که بخش بیمه به مثابه بخشی از صنعت مالی ، باید رابطه متقابل صحیحی با کل بازار سرمایه برقرار کند. این رابطه از دو مجرا برقرار می شود: از یک طرف توسعه فعالیتهای بیمه ای به بازار سرمایه کارآمدی نیازمند است و از طرف دیگر رشد بازار سرمایه در گرو نقش فعال بیمه است. روند همگرایی دوبازار سنتی در نظام مالی ، یعنی بازار بیمه و بازار سرمایه ، در جهان کاملاً ملموس است. سلامت بازار مالی ایران در گرو توسعه خدمات بیمه ای و بازار سرمایه و درک عمیق رابطه متقابل بین این دو است. برای ایجاد چنین رابطه متقابل مستحکمی ، بازار سرمایه باید متحول شود و از تجربه جهانی به طور گسترده استفاده و محصولات جدیدی در صنعت بیمه ایران تولید شود. به ویژه محصولاتی که از طریق کاهش ریسک سرمایه گذاری باعث رونق بازار سرمایه گردد. از آغاز فعالیت سازمان بورس اوراق بهادار تهران ، موضوع حفظ حقوق سهامداران ، به ویژه سهامداران جزء که از ناحیه ریسکهای استاتیک در معرض تهدید قرار می گیرند از جمله مسایلی بود که مطرح گشت و اقداماتی چون ارائه خدمت مشاوره و سبد گردانی در این زمینه صورت گرفت ولی وجود ریسک حاصل از نوسانات قیمت سهام همچنان یکی از عوامل مهم عدم استقبال افراد از سرمایه گذاری در بازار بورس میباشد. از آنجا که این مشکل با ایجاد یک بازار تامین اطمینان تا حد زیادی قابل حل است ، شایسته است مدیران بازار سرمایه به این موضوع توجه بیشتری داشته باشند.

کلمات کلیدی:

بیمه، اقتصاد، بورس، پول

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/789698>

